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*حوادثی که امروز در سرزمین های اشغالی شاهدش هستیم نشان می دهد، جنگ 
غزه ، آغازی برای رهایی قدس شــریف و پایانی برای عمر سراسر قتل و جنایت 
رژیم صهیونیســتی است. نبرد غزه به شیوه ای در جریان است که نتیجه نهائی 
برای هر دو طرف نبرد سرنوشت ساز است. مسلمانی و حتی آزادگی و مردانگی 
ایجــاب می کند که امروز یکایک ما از هر آنچه در اختیار داریم، برای حمایت و 

کمک مادی و معنوی مردم مظلوم فلسطین دریغ نکنیم.
مهدی زاده

* نبرد طوفان الاقصی یک نبرد کاملًا فلسطینی است؛ ولی کشورها و ملت های 
مسلمان نباید این گونه فکر بکنند و تصمیم بگیرند که نبرد با اسرائیل تنها مسئله 
فلســطین است، بلکه فلســطین را باید پاره تن دنیای اسلام دانست و تک تک 
مسلمانان و همچنین دولت های مسلمان وظیفه دارند از مظلوم در مقابل ظالم 
در حد توان خود دفاع کنند؛ چرا که مســئله فلســطین و آزادی قدس شریف 

مسئله جهان اسلام است.
اولادی
*بزرگ ترین کمک جمهوری اســلامی به جبهه مقاومت، الهام بخشی و دمیدن 
روح امید و خودباوری در ملت های مظلوم اســت. تقلیل دادن جایگاه جمهوری 
اسلامی به فقط کمک های مادی و تسلیحاتی ، جفا در حق جایگاه رفیع انقلاب 

اسلامی می باشد.
علم الهدی
*به ۳دلیل باید برای نابودی اسرائیل، جهاد کرد و ذره ای رحم و درنگ نداشت؛ 
دلیل اول اینکه از فرموده خدا در قرآن این برداشــت می شــود که دشمن ترین 
دشمن مؤمنان ، این گونه یهودیان هستند. دلیل دوم طبق پروتکل های ۲۴ گانه 
صهیونیستی، آنان اهداف شیطانی دارند. سومین دلیل این است که طبق فرموده 
امام خامنه ای صهیونیست ها به جای کشور یک پادگان تروریستی تشکیل داده اند.

می خواهم عرض بکنم نگذاریم موش های کثیف یهودی، مظلوم نمایی کنند.
فیض اللهی
*وزیر جنگ اسرائیل گفته اسرائیل سخت ترین روزهای خود را تجربه می کند.

توصیه ما به صهیونیســت ها این اســت : حالا که به این نتیجه رسیده اید هرچه 
زودتر گورتان را از فلســطین گم کنید و الا شــک نکنید که روزهای به مراتب 

سخت تری پیش روی خواهید داشت.
عاملی
* یک مامور اطلاعاتی موساد که به زبان فارسی توئیت می کند با انتشار تصویر 
پیکر کودکان غزه نوشــته اســت جهانیان باید از ما برای نابودی این بمب های 
ســاعتی کوچک یعنی کودکان فلسطینی سپاسگزار باشند. در واقع ما در حال 
پیشگیری از رخ دادن اتفاقات مشابه در سال های آینده برای سایر ملل هستیم. 
بی رحمانه ترین استدلال توسط ســنگدل ترین جانوران تاریخ را در این عبارات 

می تواند دید. واقعا حرمله باید در مکتب اینها آموزش ببیند!
سهرابی
* در حالی که انزجار از جنایات رژیم نامشروع صهیونیستی در جهان اسلام به 
اوج رســیده است، عبدالحمید اسماعیل زهی امام جماعت مسجد مکی زاهدان 
در مقام جانبداری از رژیم  اشــغالگر برآمده و خواستار به رسمیت شناختن این 
رژیم شده است! وی گفته است: نابودی اسرائیل، شدنی نیست و بحران کنونی، 

نیازمند راه حل عادلانه است!
زندی
* پاســخ کوبنده نماینده کویت در ســازمان ملل به توهین های نماینده رژیم 
صهیونیســتی نسبت به ایران ، از برکات مقاومت ملت ایران است. درود بر شرف 

و غیرت این نماینده حقگو.
کاظمی
*در دولت دکتر رئیسی فقط با دیپلماسی فعال انرژی، بدون تخفیف، چند برابر 
قبل، نفت می فروشند، دو مرجع معتبر رسمی هم به افزایش فروش نفت ایران 
اذعان کرده اند. ولی دولتی که ادعای زبان بلدی دنیا را داشت نمی توانست نفت 

بفروشد! پس فرق می کند چه کسی رئیس جمهور باشد!
امیدی
*مجید انصاری معاون رئیس دولت یازدهم مدعی شده است اگر هرچه سریع تر 
FATF مورد پذیرش قرار بگیرد، به نفع کشــور اســت و راه چاره دیگری هم 
وجود ندارد. گفتنی است، از یک سو بسیاری از اقدامات بر زمین مانده به بهانه 
FATF در دولت قبل بدون پیوستن به این کنوانسیون و مدیریت و تلاش دولت 
ســیزدهم انجام شده است و از سوی دیگر مقامات دولت مردمی رسماً شایعات 
درباره پذیرشFATF را تکذیب کرده اند. عرضم این است که اصرار یک جریان 

سیاسی بر شایعه ای که بارها تکذیب شد برای چیست؟
باقر زاده
* مدیـــر کل آژانـس بین المللی انرژی هسـته ای ادعا کرده هنوز مسـائل حل 
نشـــده با ایران باقی اسـت. این حرف نشان می دهد غربی ها کاری به حقیقت 

ندارند و مامور به انجام کاری هستند که غرب به آنان واگذار کرده است.
کشاورز
* رژیم غاصب و جعلی باید بداند، گذشت زمانی که دست فلسطینی ها خالی بود 
و یا حداکثر با سنگ پر می شد. امروز مبارزان فلسطینی به رغم همه محدودیت ها، 
مجهز به موشک و پهپاد و... هستند و عزمشان هم صدها برابر بیش از آن زمان 

است و زمان بزن و دررو هم به پایان رسیده است. 
میرشفیعی    
* ایــران عادت ندارد به گروه های مقاومت و متحدانش ماهی بدهد؛ همیشــه 

ماهیگیری یادشان می دهد. 
رحیمی
* انتقال کامل دفتر واشــنگتن شبکه اینترنشنال به سرزمین های  اشغالی تحت 
تدابیر شدید امنیتی با پرواز ویژه نظامیان ارتش اسرائیل، برای پوشش ویژه خبری 

و البته با مأموریت خون شویی از چهره جنایتکار صهیونیست ها صورت گرفت.
 یونسی
*از کسانی که نسبت به گسترش منکرات در جامعه دغدغه دارند انتظار می رود 
به این توصیه دلسوزانه امام خامنه ای عمل کنند که می فرمایند: ]امر و نهی مکرّر، 
شیوه تکرار[ بزرگ ترین حربه در مقابل گناهکار، گفتن و تکرار کردن است. اینکه 
یک نفر بگوید اما ده نفر ساکت بنشینند و تماشا کنند، نمی شود. اگر یکی دچار 
ضعف نفس بشود، یکی خجالت بکشد و یکی بترسد، اینکه نهی از منکر نخواهد 
شد... در مقابل این منکرات، عامل بازدارنده، نهی است؛ نهی از منکر. بگویید: »آقا، 
نکن.« این تکرارِ »نکن« برای طرف مقابل، شکننده است. این نکتۀ اول؛ که نهی 
از منکر، اراده و تصمیم و قدرت و شجاعت لازم دارد، که بحمدالله، در قشرهای 
مــردم ما و در زن و مرد ما وجود دارد. باید آن را به کار بگیرید... )1۳71/7/۲9 

دیدار با قشرهای مختلف مردم(
دادفر
*تاخیر بیش از ۵۰ روزه در اعلان قیمت اقلام کشاورزی که قطعا باعث خسارت 
به کشاورزان و کاهش فراوان تولید می شود از مصادیق قطعی ترک فعل می باشد 
امید است دستگاه های نظارتی قوه مجریه و قضائیه  این مسئله را به جد پیگیری 

و اطلاع رسانی کندتا دیگر شاهد ترک فعل نباشیم.
شهریاری
* با توجه به طولانی شدن تصویب طرح شفافیت مجلس و ردّ این طرح توسط 
مجمع تشخیص از مسئولین مربوطه، خواستار توضیح کامل و شفاف درباره این 

موضوع مهم و ساختارساز هستیم.
فرزندی
* بعد از سال های  سال جنگ و درگیری داخلی حالا مردم افغانستان درگیر یک 
ویرانگر دیگر به نام زلزله شده اند. بلایی که برخلاف زمان وقوع این گونه بلایا در 

سایر نقاط جهان ، هیچ توجهی را به خود جلب نکرد!
حسینی 
* این که موضوع سربازی و امریه نخبگان در شرکت های دانش بنیان در دستورکار 
نیروهای مســلح قرارگرفته خبر خوشــحال کننده ای است.  بر اساس این طرح، 
نیروهای کلیدی شــرکت های دانش بنیان می توانند با تأیید کارگروه مشــترک 
موجود دوره ســربازی خود را در همان شرکت فناور بگذرانند. این کار یک قدم 

در راه تخصصی کردن سربازی در کشور است.
شکوهی
*پیر شدن جمعیت کشــور یک تهدید جدی است. همگان باید بدانند  درصد 
جمعیت ســالمند کشور در ۴۳ سال گذشته دو برابر شده است. رشد سالمندی 
جمعیت آسیا در دنیا بالاست و در ایران بالاتر از تمام کشورهای آسیاست. دلسوزان 

کشور چه مسئول و چه غیرمسئول نباید بی تفاوت باشند.
جلالی
* متأســفانه در خبرها شــنیدیم ۲۲ فوتی حاصل از کرونا در طول یک هفته 
داشته ایم. این یک زنگ خطر برای بازگشت کرونا می تواند باشد. همه باید نسبت 

به رعایت شیوه نامه های بهداشتی حساس باشیم.
اخوان

روایتدویچهولهازبنبست
درمقابلحملهزمینیبهغزه

سرانجام حمله زمینی به غزه و پیامد های منفی متعدد آن چیزی نیست 
که اجازه دهد اسرائیل در این باره به راحتی تصمیم بگیرد.

دویچه وله در این باره می نویسد: ارتش اسرائیل چند روز است که ده ها 
هزار نظامی را در مرزهای شمال غزه جمع کرده تا زمینی به غزه حمله 
کند. دولت اسرائیل از سال ۲۰۰7 به بعد وارد غزه نشده است. این بار نیز 
عملیات برق آسا و غافلگیرکننده حماس عملیات زمینی در غزه را بر اسرائیل 
تحمیل کرده است. ذهنیت دولت حاکم و جامعه اسرائیل به هم ریخته است.

ورود به حمله زمینی، با تصمیم مقامات اســرائیلی است، اما خروج 
دیگر دســت آنها نیست و تابعی از متغیرهای متعددی است که برخی از 
آنها کنترل پذیر نیســتند. نوع واکنش تلافی جویانه سنگین اسرائیل بعد 
از عملیات »طوفان الاقصی« در کشــتن بیش از ۲7۰۰ نفر که یک سوم 
آنها کودک هستند، شرایط را تغییر داده و صدای معترضانی که واکنش 
اسرائیل را مصداق ارتکاب جنایت جنگی می دانند، در حال افزایش است.

شرایط با گذشــته فرق کرده است. درگیری با حماس که در جنگ 
نامتقارن امتیازاتی دارد، کار دشوار و زمان بری است. اسرائیل با تنگناهای 
متعددی روبه رو است. حمله زمینی به منطقه ای با تراکم جمعیتی بالا و 
جنگ خانه به خانه با نیروهایی که چیزی برای از دست دادن ندارند، کار 
سربازان اسرائیلی را سخت می کند. آنها در موقعیت خطرناک قرار می گیرند. 

تنفر از  اشغال اسرائیل، باعث بسیج ساکنان غزه می شود.
از ســوی دیگر شبکه گسترده تونل های حماس مانعی بزرگ در سر 
راه نظامی های اسرائیل است. اکنون حماس بیش از پانصد کیلومتر تونل 
دارد که در عمیق ترین بخش آن سی متر زیر زمین است. بخشی از این 
تونل ها دیوارهای بتنی داشــته و در برابر انفجار مقاوم اند. امکانات اصلی 
نظامــی و انفجاری حماس در این تونل ها اســت کــه می تواند نیروهای 

اسرائیل را هدف قرار دهد.
تخریب و پیدا کردن این تونل ها کاری زمان بر، پرریسک و در مواردی 
ناشدنی است. در مجموع تصور نابودی کامل تونل ها غیرواقع بینانه است 
و هزینه های زیادی هم می تواند برای اسرائیل داشته باشد. حمله اسرائیل 
ممکن است حماس را به سمت کشتن تعدادی از گروگان ها سوق دهد؛ 
امری که اگر دولت اسرائیل به آن بی اعتنایی کند، برایش در داخل جامعه 
هزینه خواهد داشــت. در عین حال افزایش تلفات انسانی، مخالفت ها و 
نگاه منفی را در افکار عمومی دنیا افزایش می دهد و اســرائیل در قدرت 
نرم و دیپلماسی عمومی قافیه را خواهد باخت. از سوی دیگر، دیدگاه های 
خصمانه در کشــورهای پیرامونی اسرائیل افزایش یافته و آسیب پذیری 
آن را افزایش می دهد. می توان پیش بینی کرد که عملیات انتحاری علیه 
شــهروندان غیرنظامی اســرائیل در کرانه باختری و شرق بیت المقدس 
تشــدید شود که در قالب ســلول های مستقل عمل می کنند. همه اینها 
سیاســت های امنیتی اسرائیل برای بقا را با چالش های فزاینده و چه بسا 

مهارناپذیر مواجه می کند.
از زاویه ای دیگر حمله زمینی و افزایش تلفات انسانی می تواند توجیه 
لازم را برای مداخله نیروهای نیابتی جمهوری اسلامی فراهم کند و آنها دو 
جبهه جدید از سوریه و لبنان باز کنند. حملات هماهنگ سه جانبه مشابه 
ســال ۲۰۲۲ اسرائیل را تحت فشار بیشتری قرار می دهد. حضور ناوگان 
نظامی آمریکا و حملات خنثی کننده آنها نیز تضمینی برای آسیب ناپذیری 
اسرائیل ایجاد نمی کند. باز شدن جبهه های جدید روحیه چهل هزار نیروی 

نظامی حماس را تقویت کرده و باعث می شود جنگ فرسایشی تر شود.
چالش سیاسی اســرائیل، افزایش واگرایی با روسیه، تنش آلود شدن 
روابط با کشورهای عربی و بسته شدن پرونده پیمان صلح ابراهیم است که 
امنیت اسرائیل را شکننده ساخته است. تا زمانی که صلح خاورمیانه برقرار 
نشده و حقوق فلسطینی ها محقق نشده باشد، حماس و گروه های مشابه 
از طریق نظامی نابودشدنی نیستند. چهار جنگ قبلی و حملات ویرانگر 
هوایی، نه تنها حماس را ضعیف نکرد، بلکه در مجموع باعث قدرت گرفتن 
بیشتر آن شــد. حماس می تواند خود را بازیافته و در رویارویی مستمر، 
ارتش اسرائیل را خسته و فرسوده کند. حمله زمینی گسترده و نامحدود به 
غزه می تواند تبدیل به یک تله گرفتارکننده برای اسرائیل شود. گمانه زنی 
در مورد فرجام جنگ دشوار است. زمان نیز به نفع اسرائیل نخواهد بود.

بیخبریازتسویه162هزارمیلیاردتومان
بدهیدولتبرجامبهتامیناجتماعی

در حالی که برخی از بیماران از اجحاف شــماری از پزشکان هنگام 
دریافت حق ویزیت گلایه مند هستند، یک نماینده مجلس گفت ویزیت 
پزشکان در ایران 1 دلار است، در حالی که در خارج از کشور برای رفتن 

به دستشویی باید 1.۵ دلار بدهی)!(
مسعود پزشکیان نماینده مجلس و وزیر بهداشت در دولت اصلاحات، 
در گفت و گو با عصر ایران، در مورد مهاجرت برخی پزشکان گفت: با مکانیزم 
پرداختی که ما در مملکت درست کردیم و قوانینی که گذاشتیم، طبیعتا 
این روند روز به روز بدتر می شود. حق ویزیت مطب، یک و نیم دلار است 

این در حالی است در خارج باید یک دلار بدهید که  دستشویی بروید.
وی افــزود: هر روز مکانیزم پرداخت بدتر می کنند. بیمه هم این پول 
را نمی دهد. از آن طرف پزشــک را به روســتا می فرستند که با پولی که 
می دهند حتی زندگی اش نمی چرخد. آن طرف مرز ۴۰ برابر این جا پول 
می دهند. این فشارها را هم ندارند، بار کاری شان نیز کمتر است. طبیعتا 

وقتی این طوری باشد، پزشکان ترجیح می دهند مهاجرت کنند.
وی تاکید کرد: پزشکان و آنهایی که در کشور می مانند مجبورند پول 
اضافه، سکه و  ارز  بگیرند و قوانینی که وجود دارد را بشکنند. وقتی قوانینی 
که ما می نویسیم عادلانه نباشد انتظار  تبعیت از آن قانون انتظار غیرواقعی 

است. درباره این اظهارات چند نکته شایان ذکر است:
 1( حافظ می گوید »...می با دیگران خورده اســت و با ما ســر گران 
دارد«. آقای پزشــکیان از جمله طرفداران دولت سابق است که اصرار بر 
تصویب و اجرای هر چه زودتر برجام داشت و ضمنا اذعان کرد که برجام 
را نخوانده و از آن سر هم در نمی آورد. خروجی آن روند هیجان سالارانه، 
عوامانه و ضد امنیت ملی در حوزه اقتصادی، جهش تورم به نرخ 6۰ درصد 
بود که با همت دولت فعلی 1۴ درصد کم شــده اما همچنان رقم بالا و 
آزاردهنده ای اســت. به اینها علاوه کنید میراث کسری بودجه و از جمله 
بدهی انباشته تامین اجتماعی و صندوق ها که البته در دولت فعلی بالغ بر 
16۲ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به تامین اجتماعی تسویه شده است. 
طبیعی اســت که این میراث ناترازی بودجه و مالی، در بخش بهداشت و 
درمان و پزشــکی هم تاثیرگذار باشد و منتها آقای پزشکیان هنگامی که 
این چالش جدی شکل می گرفت، با اذعان به بی اطلاعی، در حال کف و 
سوت و هورا کشیدن برای بانیان تورم فعلی بود. به قول معروف؛ »گفتا ز 

که نالیم که از ماست که بر ماست«.
۲( مســئله مهاجرت برخی پزشــکان -به دلایل مختلف حتما جای 
تامل و بررســی و چاره جویی دارد اما متاســفانه در کلان بحث و در یک 
پردازش معوج رســانه ای و سیاسی، اکثریت قاطع اقشار وفادار به کشور 
و ملت )کســانی که با همه مشکلات، تن به مهاجرت نمی دهند( نادیده 

گرفته می شوند.
۳( ایران، قطب گردشــگری درمانی در منطقه اســت. و اگر قرار بود 
مهاجرت، پدیده غالب در حوزه درمان و پزشــکی باشــد، قطعا کشور ما 
نمی توانست قطب پزشــکی و گردشگری سلامت باشد و آورده ارزی به 

همراه داشته باشد.
۴( آقــای پزشــکیان می گوید »آن طرف مــرز ۴۰ برابر این جا پول 
می دهند« و »در خارج پول دستشــویی 1/۵ دلار اســت«. خب بزرگوار! 
اگر به ادعای شما چهل برابر بیشتر در آن طرف مرز می دهند، برای یک 
دستشــویی رفتن هم چهل برابر بلکه بیشتر پول دستشویی می گیرند و 
این، غیر از هزینه های هنگفت زندگی عادی و مسکن و تغذیه و... است.

۵( آقای پزشکیان به جای کلی گویی، نمی گوید که کجای قانون ایراد 
دارد و چه اصلاح منطقی می شود کرد؟ ایشان عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس اســت و می تواند طرحی کــه تضمین حمایت همزمان از حقوق 
پزشکان و بیماران باشد، ارائه دهد. اما به جای کارهای پر زحمتی از این 
دست، ترجیح می دهد به سیاق رویکرد تقلیدی و بدفرجام گذشته در زمینه 

برجام، همچنان مقلد رسانه های زنجیره ای و منفی بافی های آنان باشد.

فارنافرز:آمریکابایداسرائیلرا
ازپرتگاهحملهبهغزهنجاتدهد

نشــریه آمریکایی فارن افرز تاکید کرد حمله به غزه برای اســرائیل 
فاجعــه بار خواهد بود و آمریکا باید از متحد خــود بخواهد که تا از لبه 

پرتگاه عقب نشینی کند.
 مــارک لینچ، اســتاد علوم سیاســی و امــور بین الملل دانشــگاه 
جورج واشنگتن، با طرح این سؤال که »چرا حمله زمینی به غزه یک فاجعه 
تمام عیار برای اســرائیل و آمریکاست؟«، در فارن افرز نوشت: تهاجم به 
غزه، یک فاجعه برای اسرائیل خواهد بود.از لحظه ای که حماس حصارهای 
امنیتی اطراف غزه را شکســت، کارزار زمینی اسرائیل علیه غزه، غیرقابل 
اجتناب به نظر می رسید. واشنگتن هم از طرح های اسرائیل کامل حمایت 
 کرده و جالب اســت که از تشویق به خویشــتنداری هم پرهیز دارد. در 
یک محیط سیاسی بسیار داغ، بلندترین صداها در آمریکا، خواهان تدابیری 
شدید علیه حماس هستند. کسانی هم حتی خواهان اقدام علیه ایران شدند.  
اما اکنون دقیقا همان زمانی است که واشنگتن باید آرام ترین و خنک ترین 
ذهن باشد و خودش را از شر اسرائیل حفظ کند. حمله به غزه، یک فاجعه 
انسانی، اخلاقی و راهبردی خواهد بود و نه تنها به امنیت درازمدت اسرائیل 
آسیب می زند و هزینه های انسانی غیرقابل تصوری برای فلسطینیان دارد، 
بلکه همچنین منافع محوری ایالات متحده را در خاورمیانه، در اوکراین 

و در رقابت واشنگتن با چین بر سر نظم ایندوپاسیفیک تهدید می کند.
تشدید مســتمر غصب زمین های اسرائیل و حملات شهرک نشینان 
مورد حمایت ارتش به فلسطینی ها در کرانه باختری، مردم خشمگین و 
بسیج شده ای را ایجاد کرد که به نظر می رسید ایالات متحده- و تشکیلات 

خودگردان مورد حمایت اسرائیل- قدرت و تمایلی به حل آن ندارند. 
تهاجم به غزه با بلاتکلیفی های فراوانی و عدم قطعیت درباره فرجام آن 
همراه اســت. حماس چنین واکنشی را از طرف اسرائیل پیش بینی کرده 
و به خوبی برای یک جنگ شهری درازمدت علیه نیرو های اسرائیل آماده 
اســت. حماس احتمالا امیدوار است که تلفاتی چشمگیر به ارتشی وارد 

کند که سال هاست در چنین نبردی درگیر نبوده است. 
اسرائیل سابقه شکست در محیط غزه را دارد و مردم غزه چیزی برای 
از دست دادن ندارند. در بدترین سناریو، درگیری به غزه محدود نخواهد 
شــد. و متأسفانه چنین گسترشی محتمل است. تهاجم طولانی مدت به 
غزه، فشــارهای عظیمی را در کرانه باختــری ایجاد می کند، که ممکن 
اســت تشــکیلات خودگردان محمود عباس نتواند یا، شاید، تمایلی به 
مهار آن نداشته باشد. طی سال گذشته، تجاوز بی امان اسرائیل به اراضی 
کرانه باختری، و تحریکات خشونت آمیز شهرک نشینان، خشم و ناامیدی 
فلسطینی ها را به جوش آورده است. تهاجم غزه می تواند فلسطینیان کرانه 
باختری را از مرز خارج کند. در بدترین سناریو، جنگ به غزه محدود نخواهد 
ماند و متاسفانه امکان چنین گسترشی وجود دارد. یک هجوم ادامه دار به 
غزه، فشــار سنگینی را بر کرانه باختری وارد می کند؛ جایی که حکومت 
خودگردان محمود عباس، توان یا احتمالا اراده چندانی برای محدود کردن 
آن ندارد. اگر آمریکا به راهی که در پیش گرفته، ادامه دهد، فاصله گرفتن 
اعراب، تنها چرخشی نخواهد بود که واشنگتن با ریسک آن رو به رو خواهد 
شد و البته ترسناک ترین آنها هم نخواهد بود: حزب الله می تواند به آسانی 
به جنگ کشیده شود. این سازمان تاکنون، واکنش هایی بسیار سنجیده 
داشته تا از تحریک پرهیز شود. اما یورش به غزه شاید همان خط قرمزی 
باشــد که حزب الله را مجبور به واکنش می کند. تشدید در کرانه غربی و 
بیت المقــدس هم بی گمان رخ خواهد داد. با ورود حزب الله، اســرائیل با 
نخســتین جنگ اش در دو جبهه در نیم قرن گذشته رو به رو خواهد شد. 
گسترش جنگ، ریسک های بی شماری را با خود می آورد نه تنها به شکل 
تلافی ایران علیه اســرائیل بلکه همچنین حملاتی به جریان انتقال نفت 
از خلیج فارس و تشــدید در عــراق، یمن و دیگر جبهه هایی که متحدان 
ایران، جای پا دارند. آگاهی به چنین خطراتی است که تا به این جا، حتی 
مشتاق ترین تندرو های ضدایران را از چنین حمله ای باز داشته- همان طور 
که ترامپ از تلافی حمله به پالایشگاه های سعودی در سال ۲۰19 منصرف 
شد. حتی امروز هم یک جریان مداوم خبری به نقل از مقام های آمریکایی 
و اســرائیلی که نقش ایران را کمرنگ جلوه می دهند، نشان از علاقه آنها 

به پرهیز از تشدید دارد.

»روی خــوش اصولگرایان بــه  FATF«، »رئیســی و همفکرانش 
دستان  سبز FATF در  موافق FATF شــدند؟«،»کارت  ناگهان  چگونه 
رئیسی«،»چرخش بزرگ« و...اینها برخی از تیترهایی است که رسانه های 
مدعی اصلاحات در روزهای گذشته منتشر کرده و مدعی شدند که مسئله 
پیوستن به FATF در دولت رئیسی نهایی شده و در آستانه اجرائی شدن 
اســت. درباره این ادعا، گفتنی هایی اســت که در ادامه به اختصار به آن 

می پردازیم:
1- روابط عمومی وزارت اقتصاد در پاســخ به این فضا سازی رسانه ای 
اعلام کرد:» سیاست جمهوری اســلامی ایران درخصوص کارگروه اقدام 
مالی)FATF( هیچ تغییری نکرده است. جمهوری اسلامی ایران با رویکرد 
مقابله با فســاد فارغ از کنوانســیون های بین المللی، با توجه به قوانین و 
آموزه های مترقی کشــورمان درخصوص پولشــویی، در چارچوب قوانین 
داخلی خود که از اســتانداردهای محکم تری برخوردار است عمل کرده و 
می کند و هر گونه تغییر در این رویه می بایســت در نهادهای مسئول مورد 

بررسی قرار بگیرد.«
2- در خــرداد 1395 وزارت خارجه و وزارت اقتصاد دولت روحانی در 
اقدامی غیرقانونی بدون هماهنگی و اخذ مجوز از مجلس و شــورای عالی 
امنیت ملی، اقدام به »توافق محرمانه«! با FATF کرد. دولت قبل بر همین 
اســاس متعهد و موظف شد 41 مورد دستورات گروه مذکور را که در قالب 
»برنامه اقدام« )Action Plan( پذیرفته بود، در زمان بندی های مشخص 

به اجرا در آورد.
در مرداد 1395 و پس از افشای توافق صورت گرفته در رسانه ها؛ وزرای 
خارجه و اقتصاد و رئیس  بانک مرکزی از اینکه اقدام به توافقی کرده اند که در 
صلاحیت دستگاه های دیپلماسی و اقتصادی نبوده و جنبه های متعدد سیاسی 

و امنیتی آنها را در توافق در نظر نگرفته بودند، مورد توبیخ قرار گرفتند. 
اما ماجرا به همین جا ختم نشد. دولت قبل در اقدامی تأمل برانگیز از نیمه 
اول سال 95 تا نیمه دوم سال 97، 37 بند از 41 بند تعهداتی را که مخفیانه 
به FATF داده بود و به عبارتی حدود 90 درصد دستورات FATF را اجرا 
کرد و تنها وقتی نوبت به مطالبات مربوط به اصلاح قوانین رسید، مجبور شد 
مجلس را با ارسال لایحه مطلع کند. دولت روحانی در همین رابطه چهار لایحه 
را تنظیم کرد. لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملی )پالرمو(، لایحه اصلاح قانون پولشویی، لایحه اصلاح قانون مبارزه 
با تامین مالی تروریسم و لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین 

.)CFT( مالی تروریسم
 FATF نکته قابل توجه این جاست که اجرای 90 درصدی دستورالعمل
هیچ دستاورد اقتصادی برای کشورمان در پی نداشت و موجب گشایش در 
امور اقتصادی نشــد. این در حالی است که دیگر اعضای FATF به مراتب 

تعهدات کمتری نسبت به ایران انجام داده بودند. 
3- محمد جواد ظریف وزیر سابق امور خارجه-15 مهر 97- در صحن 
علنی مجلس گفت:»نه بنده و نه آقــای رئیس جمهور نمی توانیم تضمین 
دهیم که با پیوســتن به لایحه حمایت مالی از تروریسم مشکلات مان حل 
خواهد شد.اما می توانیم تضمین بدهیم که با نپیوستن به این لایحه، آمریکا 
بهانه مهمی برای افزایش مشــکلات ما پیدا خواهد کرد.« در نهایت پس از 
بررسی های مفصل در مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام، پیوستن ایران 

به این سازمان مورد تایید قرار نگرفت.
4- اظهارات ظریف و جریان مدعی اصلاحات در توجیه پیوســتن به 
FATF ســؤالی را در ذهن ایجاد کرد و آن این بود که کدام بهانه را از چه 
کســانی می خواهیم بگیریم؟! از میزبانان و حامیان گروهک تروریســتی 
منافقین- که 17 هزار ایرانی را به شــهادت رسانده است-؟! از حامیان و 
تجهیزکنندگان گروهک تکفیری تروریستی داعش؟! از میزبانان و حامیان 
انگلیســی و هلندی و دانمارکی و آلمانی و ســوئدی سایر گروهک های 
تروریستی؟! از رکوردداران پولشویی در دنیا؟! از نقض کنندگان اصول بدیهی 

حقوق بشر در دنیا؟!
 کارویژه ادعایی FATF، مبارزه با پولشــویی و تروریســم اســت. 
 یک سؤال؛ رکوردداران پولشویی و حمایت از تروریسم چه کشورهایی هستند؟ 
آیا FATF با این کشورها مقابله کرده است؟ مقر FATF در پاریس، پایتخت 
فرانسه است. همان کشوری که میزبان و حامی و پناهگاه گروهک تروریستی 
منافقین است. بر اساس برآوردها حجم پولشویی که به صورت سالیانه در 
جهان انجام می شود، بین 800 میلیارد تا 2 تریلیون دلار است. این در حالی 
اســت که 70درصد پولشویی دنیا در آمریکا و اروپا صورت می گیرد، یعنی 
 ســالانه حدود 1 تریلیون و 400 میلیارد دلار. بر اساس گزارش های موجود،
99 درصد پول کثیف موفق به عبور از سیســتم های نظارتی آمریکا و اروپا 
شــده اند و حدود 80 درصد از این پول ها مجدداً برای ســرمایه گذاری و 

ساماندهی جنایات دیگر به کار می روند.
5- لایحه مبارزه با پولشــویي در ســال 1386 در مجلس شــوراي 
 اســلامي تصویب و به قانون تبدیل شــد و بعد از تایید شوراي نگهبان، 
در تاریخ 11 آذرماه 1388 آئین نامه اجرایي آن نیز تدوین و از سوي دولت 
 وقت)دولت دهم( ابلاغ شد. بر همین اســاس و با اتکا به این قانون، ایران
بي آنکه نیازي به FATF داشــته باشد مي تواند با پدیده پلشت پولشویی 
مقابله کند. با این حال این قانون مهم در دولت قبل با بی اعتنایی مواجه شده 

و همه تمرکز بر FATF گذاشته شد. 
6- حامیان FATF مدعی بودند که منتقدان پیوستن به این سازمان، 
صرفا نگاهی سیاسی و حزبی داشته و اگر دولت را در دست بگیرند بلافاصله 
به FATF می پیوندند. اما با روی کارآمدن دولت سیزدهم، هیچ گاه این ادعا 

به واقعیت نپیوست. 
بزک کنندگان FATF در گام بعد، پس از رسوایی این ادعا، وقتی دیدند 
 FATF که دولت ســیزدهم با دلایل فنی و کارشناسی، مخالف پیوستن به
است، با موج ســواری بر احساسات مردم، تقلا کردند تا مسیر پیوستن به 
FATF را هموار کنند.به عنوان نمونه سخنگوی دولت قبل در اظهارنظری 
تأمل برانگیز گفته بود: »نپیوســتن ایران به FATF علت ناتوانی در خرید 

واکسن کرونا است.« 
در تابســتان 1400 میزان فوتی های روزانه کرونــا به بیش از 700 نفر 
افزایش یافت.اما با اقدامات مهم دولت سیزدهم در این خصوص، آمار فوتی 
و مبتلایان به شدت کاهش یافته و چندین نوبت روزهای بدون فوتی کرونا 
ثبت شد. این در حالی است که در این مدت نه برجام احیا شد و نه ایران به 

عضویت FATF درآمد.
بنابر گزارش های منتشر شده، تا 15 مرداد 1400- پایان دولت روحانی- 
در حدود 19 میلیون دز واکسن کرونا وارد کشور شده بود. با روی کارآمدن 
دولت سیزدهم تا پایان اسفند 1400 مجموع واکسن های وارد شده به کشور 
به حدود 158 میلیون دز رســید. به عبارتی در حدود 8 ماه تقریبا واردات 
واکسن کرونا به کشور 8 برابر افزایش یافت. در این مدت واکسن های تولید 
داخل نیز به پیشرفت های قابل توجهی رسید و در سطح انبوه تولید شده و 

به چندین کشور نیز صادر شد.
 FATF 7- امــا این تنها یکی از موفقیت های دولت ســیزدهم بدون
بود. پیوستن ایران به  شــانگهای و بریکس، افزایش فروش نفت و توسعه 
پالایشگاه های فراسرزمینی، افزایش صادرات غیرنفتی، احیای کارخانه ها 
و واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل، امضا و اجرای قرارداد ســوآپ 
گازی با همســایگان و تأمین گاز در استان های شمالی در فصل سرما، آغاز 
فاز اجرائی سند همکاری 25 ساله ایران و چین، توسعه کشاورزی با کشت 
  )EAEU( فراسرزمینی، تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا
و آزاد سازی اموال بلوکه شده ایران تنها بخشی از دستاوردهای دولت رئیسی 

بدون FATF و برجام است. 
این رویدادها هم خوشحال کننده است و هم ناراحت کننده. خوشحال کننده 
از حیث بهره مندی از فرصت های مغفول مانده و ناراحت کننده از این جهت 
که در هشت سال روی کار بودن »دولتِ مدعی اصلاحات« این ظرفیت های 
عظیم مورد غفلت قرار گرفت و خسارت های هنگفتی به کشور تحمیل کرد.
8- مجموعــه این اقدامات، جریان مدعــی اصلاحات را بیش از پیش 
رسوا کرده و آنان را در نزد افکار عمومی بی اعتبار کرد. به همین خاطر این 
 ،»FATF  طیف با بی اخلاقی مدعی شــد که »روی خوش اصولگرایان به 
ناگهــان موافق FATF شــدند؟«،  »رئیســی و همفکرانــش چگونه 

»کارت سبز FATF در دستان رئیسی«،»چرخش بزرگ« و...
9- رویدادهای دو سال اخیر یک بار دیگر بر مردود بودن ادعاهای جریان 
غربگرا در داخل کشور صحه گذاشت و نشان داد  مسیر موفقیت در سیاست 
خارجی، از »دیپلماسی التماسی« عبور نمی کند و اینکه اقتدار، احترام می آورد 
و اینکه موفقیت هایی از جمله افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی و عضویت 
در سازمان های اقتصادی همچون  شانگهای و بریکس، انجام واکسیناسیون 
کرونا، آزاد سازی  اموال بلوکه شده و... با دیپلماسی مقتدرانه حاصل می شود.

چندی پیش نشریه فارن افرز در مطلبی نوشته بود:»نوع مواجهه آمریکا 
علیه ایران از ســر درماندگی و بیش از  اندازه تک   بعدی  است. همه چیز به 
افول آمریکا برمی گردد. رؤسای  جمهور مأیوس، تیر کمتری در کمان دارند. 
تحریم نه تنها افول آمریکا را آشــکار می   کند، بلکه باعث شتاب آن شده و 

دائما اوضاع را بدتر می   کند.«

FATF بزک كنندگان
مشغول  كارند!

یادداشت روز

مسعود اكبری
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امیرعبداللهیان: 

چین از ظرفیت های خود 
برای متوقف كردن حملات به غزه استفاده كند

در دیدار با نماینده حماس در تهران 

ولایتی: رژیم اسرائیل رفتنی است

وزیــر امور خارجــه ایران در 
چینی  همتای  با  تلفنی  گفت وگوی 
خود  ظرفیت های  از  چیــن  گفت: 
برای متوقف کــردن حملات رژیم 
غزه  علیه شهروندان  صهیونیستی 

استفاده کند.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران یک شنبه 
با وانگ یی، وزیر امور خارجه چین تلفنی 

گفت وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر امور خارجه در این گفت وگوی 
تلفنی با اشاره به جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم و شهروندان 
در غزه گفت: شــرایط در منطقه بسیار 
حســاس اســت و اکنون اولویت فوری 
آن اســت که حمــلات و جنایات رژیم 
صهیونیســتی علیه زنــان و کودکان و 

غیرنظامیان غزه متوقف شود.
امیرعبداللهیــان با اشــاره به آمار 
تکان دهنده شــهدا و مجروحان ناشی از 
حملات رژیم صهیونیســتی به منازل و 
اماکن مســکونی و حتی مراکز درمانی 
غزه و نیز به کارگیری سلاح های ممنوعه از 
جمله وجود گزارش هایی مبنی بر کاربرد 
بمب های فسفری، محاصره انسانی و قطع 
آب و برق و ســوخت غزه، این جنایات 
را مصداق بارز جنایت جنگی و کشــتار 

جمعی ساکنان غزه خواند.
وزیر امور خارجــه ایران همچنین 
با اشــاره به سفر منطقه ای خود و دیدار 
با مقامات عالی کشــورها و نیز رهبران 
برخی گروه های مقاومت در منطقه گفت: 
وضعیت بسیار خطرناک و نگران کننده 
اســت و هر لحظه امکان خارج شــدن 

شرایط از کنترل وجود دارد.
 امیرعبداللهیان افــزود: در صورت 
عــدم توقف جنایات صهیونیســت ها و 
پایان نیافتن حملات جنایت آمیز جاری 
علیه شهروندان غزه، کسی نمی تواند عدم 

گسترش دامنه بحران را تضمین کند.
وزیر امــور خارجه ایران با یادآوری 
مسئولیت شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد در زمینه صلح و امنیت بین المللی، 
خواستار آن شد که چین از ظرفیت های 
خود بــرای متوقف کردن حملات رژیم 
صهیونیستی علیه شهروندان غزه استفاده 

کند. 
وانــگ یی وزیر خارجه چین نیز در 
این گفت وگو ضمن ابراز نگرانی از وضعیت 
حساس موجود گفت: جامعه بین المللی 
بایــد با حمله بــه غیرنظامیان مخالفت 
کند و شــورای امنیت سازمان ملل باید 
این مسئولیت را به عهده گرفته و نقش 
ذاتی خود را ایفا کند.وی مجازات جمعی 

علیه مــردم غزه را غیرقابل قبول خواند 
و بر ضرورت ایجــاد کریدور کمک های 

انسان دوستانه تأکید کرد.
امیرعبداللهیان:اگرتجاوزاتصهیونیستها

متوقفنشوددستهمهطرفها
درمنطقهرویماشهاست

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در پایان سفرش به چهار 
کشــور منطقه )عراق، لبنان، ســوریه و 
قطر( در پی تحولات اخیر در فلســطین 
اشغالی و جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه در جمع خبرنگاران گفت: ســفر به 
چهار کشــور عراق، لبنان، سوریه و قطر 
با دو هدف انجام شــد، هدف اول دیدار 
با رهبران مقاومــت و اطلاع از وضعیت 
دقیــق و میدانی مقاومــت در مقابله با 
جنایــات جنگی رژیم صهیونیســتی و 
بخش دیگر رایزنی و مشورت با رهبران 
سیاســی منطقه برای یافتن یک راه حل 
سیاسی فوری در توقف جنایات جنگی و 

رفع محاصره انسانی.
وی ادامه داد: آنچه مربوط به محور 
مقاومــت بود همــه از روحیــه بالایی 
برخــوردار بودند و مقاومت فلســطینی 
بر این تأکید داشــت که از امکانات لازم 
برای پاســخگویی به جنایــات جنگی 
رژیم صهیونیســتی برخوردار است، اما 
صحنه ای که الان وجود دارد این اســت 
که رژیم اسرائیل تمام تمرکز خودش را 
به خاطر ضعفی که در میدان جنگ دارد 
بر کشــتار زنان، کودکان و غیرنظامیان 

متمرکز کرده است. 
وزیر خارجه بیان کرد: شــاهد آن 
این است که در هشت روز گذشته رژیم 
کودک کش اسرائیل قادر نبوده حتی یک 
تن از فرماندهان نظامی را حذف کند بلکه 
بیش از 1۴۰۰ زن و کودک و غیرنظامی 
را به شهادت رسانده و بیش از 1۰ هزار 

نفر هم مجروح و زخمی شده اند.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه وضعیت 
انسانی به دلیل تداوم جنایات بسیار وخیم 
است، عنوان کرد: در بخش گفت وگوهای 
سیاسی توافق شد که اولا نشست وزرای 
خارجه ســازمان همکاری اســلامی به 
فوریــت برگزار شــود و قرار اســت روز 
چهارشنبه این نشست در جده در محل 
دبیرخانه ســازمان همکاری اسلامی در 
جده برگزار شود. دعوت در سطح وزرای 

خارجه انجام شده است.
 وی گفت: در گفت وگو با نخست وزیر 
عراق و امیر قطر همچنین اراده لازم وجود 
دارد که نشست سران منطقه در صورت 

ادامه این وضعیت برگزار شود. 
وزیر خارجه ادامه داد: به صراحت به 

طرف های مختلف گفتیم که اگر تجاوزات 
و کشتار زنان و کودکان به فوریت متوقف 
نشود دست همه طر ف ها در منطقه روی 
ماشــه است و وضعیت منطقه مثل یک 
باروتی اســت که هر ساعت امکان یک 
انفجار مهیب وجود دارد و کنترل از دست 

همه طرف ها خارج خواهد شد.
یادآور  همچنین  امیرعبداللهیــان 
شــد: در این دیدارها به طرف آمریکایی 
هشدار جدی داده شد که نمی توانید هم 
مقاومت و هم دیگر کشــورها را دعوت 
به خویشــتنداری بکنید، سخن از عدم 
توســعه جنگ به میان بیاورید اما خود 
تمام قد در کنار رژیم فروپاشیده اسرائیل 
بایســتید و بخواهید فروریزی سیاسی 
و امنیتــی، بین المللــی و نظامی رژیم 
جنگ افروز اسرائیل را با برخورد یکجانبه 
خــود و حمایت یکجانبه خــود از رژیم 
صهیونیســتی جبران کنید. مسئولیت 
هرگونه عواقب بعدی و مسئولیت احتمال 
باز شدن جبهه های مقاومت در منطقه و 
مســئولیت هرگونه توسعه جنگ امروز 
به طور مســتقیم متوجه آمریکا و رژیم 

صهیونیستی است. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: 
امیدواریــم رایزنی های سیاســی کمک 
 کند که تجــاوز علیه بی گناهان متوقف 

شود.
وی تأکید کرد: رژیم صهیونیستی اگر 
می خواهد با مجاهدان مقاومت در جنگ 
و درگیری باشــد، مقاومت اعلام کردند 
که ما آماده ایم. اما کشتار زنان و کودکان 
اوج ذلت و ضعف رژیم صهیونیستی را به 

تصویر کشیده است.
دیپلمات عالی رتبه ایرانی اضافه کرد: 
امیدواریم هر چه زودتر با اهتمام جامعه 
بین المللی و همه طرف ها شــاهد توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، رفع 
محاصره انسانی و برقراری ثبات و آرامش 
در منطقه باشیم. در غیر این صورت یک 
ســاعت آینده معلوم نیست منطقه چه 

وضعیتی خواهد داشت. 
وزیر خارجه درباره نشست فوق العاده 
وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی 
در جده هم گفت: به دلیل اهمیت موضوع 
از همه اعضای سازمان همکاری اسلامی 
در ســطح وزیر دعوت شــده که در این 

نشست شرکت کنند.
بــه گزارش ایرنــا، وی گفت: طبعا 
جمهــوری اســلامی ایــران در دفاع از 
حقوق مردم فلســطین و امنیت منطقه 
و محکوم کردن جنایــات جنگی رژیم 
صهیونیستی حضور فعالی در این نشست 

خواهد داشت.

امیرعبداللهیان:درنشستفوقالعاده
سازمانهمکاریاسلامی
درجدهشرکتمیکنم

امیرعبداللهیان در پاسخ به سوالی 
درباره حضورش در نشســت فوق العاده 
وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی 
در روز چهارشــنبه در جده گفت که در 
این نشست شــرکت خواهد کرد. وزیر 
خارجه همچنین در این باره اعلام کرد 
که به دلیل اهمیت موضوع از همه اعضا 
در ســطح وزیر دعوت شــده که در این 
نشست شرکت کنند. به گزارش فارس، 
وی گفت: جمهوری اســلامی ایران در 
راستای در دفاع از حقوق مردم فلسطین 
و امنیت منطقه و محکوم کردن جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی حضور فعالی 

در این نشست خواهد داشت.
امیرعبداللهیان:زمانبرای

راهحلهایسیاسیدرخصوص
تحولاتفلسطینروبهپایاناست

خبــر دیگر اینکه، وزیر امور خارجه 
کشورمان در گفت وگو با وزرای خارجه 
مالــزی، تونس و پاکســتان اعلام کرد: 
زمــان برای راه حل های سیاســی رو به 
پایان اســت و گسترش احتمالی جنگ 
در دیگر جبهه ها به مرحله اجتناب ناپذیر 
نزدیک می شود. امیرعبداللهیان در صفحه 
شخصی خود در شــبکه های اجتماعی 
نوشــت: »امروز با همتایانــم در مالزی، 
تونس و پاکستان گفت وگو کردم.« وی 
ادامه داد: بر ضرورت توقف فوری کشتار 
و جنایات جنگی صهیونیست ها در غزه 
و ارسال سریع کمک های انسان دوستانه 
به این منطقه تاکید شد. وزیر امور خارجه 
همچنین خاطرنشان کرد: تصریح کردم 
زمــان برای راه حل های سیاســی رو به 
پایان اســت و گسترش احتمالی جنگ 
در دیگر جبهه ها به مرحله اجتناب ناپذیر 

نزدیک می شود.
وزیرانخارجهایرانوپاکستان

آخرینتحولاتفلسطینرابررسیکردند
روابط عمومی دفتر سخنگوی وزارت 
امور خارجه پاکســتان در اســلام آباد، 
»جلیل عباس جیلانــی« درباره تماس 
تلفنی »حسین امیرعبداللهیان« همتای 
ایرانی خود گفت: با وزیر امور خارجه ایران 
درباره فاجعه غزه، کشتار غیرنظامیان و 
کوچ اجباری فلسطینیان از خانه هایشان 
صحبت کردیم. جیلانی افزود: جمهوری 
اســلامی ایران و پاکستان بر جلوگیری 
از تشدید خشــونت ها توافق دارند و ما 
تاکیــد کردیم که بایــد اقدامات فوری 
برای ارســال کمک های بشردوستانه به 

مردم غزه اتخاذ شود.

رهبری  معظم  مقام  مشــاور 
در امــور بین الملــل در دیدار با 
در  حماس  نماینده  قدومی،  خالد 
و  ابراز خرســندی  تهران ضمن 
تبریک بــرای پیروزی های اخیر 
مقاومت فلسطین، حرکت مقاومت 
و ایســتادگی را مسیر درست در 
دستیابی به پیروزی نهایی دانست.

علــی اکبر ولایتی، مشــاور مقام 
معظم رهبری در امــور بین الملل در 
این دیدار عنوان داشت: سرعت عمل در 
کاری که انجام شد بسیار تحسین برانگیز 
است و اقدامی بزرگ بود که دشمنان را 

غافلگیر کرد.
وی در ادامه تصریح کرد: جمهوری 
اســلامی ایران در کنــار مردم مظلوم 
فلسطین ایستاده است و به حمایت های 

معنوی خود ادامه خواهیم داد. 
ولایتی تاکید کــرد: مقام معظم 
رهبری در مورد مسئله فلسطین بسیار 
جدی هستند و شما با تمام توان پیش 
برویــد و می دانیم این حرکت شــما 
موجب خواهد شد که بقیه کشورهای 
اسلامی و عربی هم به سمت شما بیایند 
و همان طور که ملاحظه می کنید امروز 
جهان اسلام یکپارچه در حمایت از شما 

به پاخاسته است.
مشاور مقام معظم رهبری در امور 
اسرائیل رفتنی  افزود: رژیم  بین الملل 
اســت و شما و ملت فلسطین سرافراز 

و پیــروز خواهید ماند و این مهم یک 
اصل قطعی است.

وی ضمن ابلاغ ســلام و تبریک 
بــه رهبران و همــه رزمندگان جبهه 
مقاومت در فلسطین افزود: ما فلسطین 
را مرکز مبــارزه علیه ظالم می دانیم و 
هرکس در فلســطین ثابت قدم باشد 
 یعنی در راه اســلام ثابت قدم اســت. 
خالد قدومی، نماینده حماس در ایران 
نیز ضمن قدردانی از مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از آرمان های 
ملت فلسطین تاکید کرد: علی رغم همه 
پیروزی های به دســت آمده، توفیق و 
پیروزی اخیر ملت فلســطین کم نظیر 
اســت و مردم ما ثابت کردند که رژیم 
صهیونیســتی رو به زوال است و این 
پیروزی را محقق و قدس شریف و ملت 

فلسطین را آزاد خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، قدومی با تاکید 
بر ادامه مسیر مقاومت مردم فلسطین 
افزود: راه آزادی دشــوار است و ما باید 
ایــن راه را بــا همه ســختی هایی که 
 دارد طی کنیم و با توجه فرمایشــات 
مقــام معظــم رهبری کــه فرمودند 
شکستی که رژیم صهیونیستی خورده 
قابل ترمیم نیســت، امروز با توجه به 
سخنان و رهنمودهای ارزشمند معظم له 
باید متحد شــویم تا به هدف خود که 
همان پیروزی بر ظلم و رژیم جنایتکار 

صهیونیستی است دست یابیم.

گفت و شنود

بالای دار!
گفت: ایهود باراک نخســت وزیر ســابق رژیم صهیونیســتی گفته است 

» بزرگ ترین شکست تاریخمان را متحمل شده ایم «.
 گفتــم: وزیــر دارایــی صهیونیســت ها هــم گفته اســت 

» با درد و سرافکندگی باید اعتراف کنیم که شکست خورده ایم «. 
گفــت: پس بگو چرا به جای مقابله با رزمندگان مقاومت، از میدان جنگ 

فرار کرده و زنان و کودکان بی پناه را قتل عام می کنند؟!
گفتم: » زئیف شف « استراتژیست معروف رژیم صهیونیستی بعد از 
شکست این رژیم جعلی گفته بود » نظامیان اسرائیل برای میدان جنگ 
تربیت نشده اند. تخصص آنها شلیک به افراد بی دفاع در خیابان هاست «!

گفت: اخبار منتشــر شده از سوی رســانه های غربی و رژیم صهیونیستی 
حکایــت از آن دارد که نظامیان صهیونیســت از حضور در جنگ ســرپیچی 
 می کنند، سیل بازگشت از سرزمین های اشغالی شتاب گرفته است، افسران رژیم 
با هو کردن نتانیاهو به او اجازه سخنرانی نداده اند و صهیونیست های شهرک نشین 
پا به فرار گذاشته اند و... این سرنوشت رژیم کودک کشی است که با دو خط آبی 

روی پرچم خود، داعیه از نیل تا فرات را داشت!
گفتم: قاتلی را به دار آویخته بودند، یکی از رفقایش پرسید، این 
سرنوشت نکبت بار را حدس می زدی؟! گفت؛ خواب دیده بودم که به 

جایگاه بلندی رسیده ام، نگو که تعبیر آن بالای دار بود!


